令和 4年 11月 11日

保護者の皆様

仙台市立生出小学校

校 長  石垣 恵

学習発表会について（前日連絡）

晩秋の候，保護者の皆様方にはますます御健勝のことと存じます。また，日頃より本校教育に対しまして，

深いご理解と多大な御協力を賜り，感謝申し上げます。

 さて，「学習発表会」がいよいよ明日行われます。先のお便りでお伝えしました通り，今年度は感染防止の

観点から，保護者ならびに参観の皆様につきましては，学年部ごとの入替を行い，一家族あたりの参観人数の

制限は行わずに実施いたします。つきましては，お忙しい中とは存じますが，万障お繰り合わせの上，御参観

くださいますようお願い申し上げます。

 また，発表会後に PTA奉仕活動があります。今回は，プランターにパンジーやビオラの花植えを行います。

保護者の皆様におかれましては，ぜひ御参加いただきますよう，よろしくお願いいたします。（裏面を御覧く

ださい。）

記

１．日 時   保護者公開  令和４年１１月１２日（土） ９：００～１１：３０

 ※前回のお便りから時程の変更はありません。

時 間 発表等 観客入場 観客退場

８：４０  ３，４年生保護者入場

９：００ ３，４年生の部発表 ３，４年生保護者鑑賞

９：３０ 保護者入替 １，２年生保護者入場 ３，４年生保護者退場

９：５０ １，２年生の部発表 １，２年生保護者鑑賞

１０：２０ 保護者入替 ５，６年生保護者入場 １，２年生保護者退場

１０：４０ ５，６年生の部発表
５，６年生保護者鑑賞

１１：１０ 閉会のことば

１１：２０ 保護者・・・PTA奉仕活動（体育館倉庫前：学年ごとプランター苗植え）

閉会式後 １～４年生・・・下校指導 ⇒ 解散

※解散後，上の学年の兄弟や保護者と下校する場合は，１F多目的に待機

５，６年生・・・片付け  ⇒ 下校指導 ⇒ 解散

２．場 所  仙台市立生出小学校 体育館

３．お願い  ・来校される前に，御家庭での検温をお願いします。

・上履きと外靴入れを御持参ください。

       ・自家用車でお越しの方は，生出中学校第２駐車場を御利用ください。

       ・参観の方は校舎内には入らずに直接体育館までお越しください。

             ・会場では，マスクの着用をお願いします。

           ・写真・映像等を SNS 等へのアップロードは固くお断りいたします。

４．連 絡  ・参観者は学年部ごとの入替制ですが，兄弟姉妹の関係で続いて次の学年部を参観される

場合は，そのまま会場のお残りください。

第 2回 PTA奉仕作業について

配置図

１１：２０  学習発表会終了 体育館倉庫前集合

       作業の説明（PTA役員）

    【花植作業】    1年   丸プランター×３（パンジー３ずつ）

              ２～５年 丸プランター×２（パンジー３ずつ）

                          ６年   丸プランター×１（パンジー３ずつ）

              ※学年委員さんを中心に学年で花植えをお願いします。

              ※土入れもお願いします。（PTA購入済）

              長プランター×１２（ビオラ４ずつ）

              ※手の空いている皆さんでお願いします。

    【プランター移動】 丸プランターは職員駐車場前歩道に移動します。

長プランターは中学校前歩道に移動します。

    【飲み物受け取り】 作業後，北門付近で飲み物をお受け取りください。

              ※１家庭１本で

１１：４５  終了予定

学習発表会は参観者入替制のため，PTA 奉仕活

動の開始時間までお待たせする保護者の方も多

いことと思います。大変申し訳ありませんが，

御協力をどうぞよろしくお願いいたします。